

fot for den berøgtede turste / India & Angla Park.

Både i Europa & Asien har det 20. århundrede vært præget af folkeligt veltens ideologi og økonomi.

En ideologi er "en talskælnig som bide til folket verden og gi en opskrift på hvordan den bør ordnes."
Økonomi er ^{det samme som huskelinje, dvs.} "menneskelig ^{økonomien består af} indsats med sigte på ^{dvs. produktion og handel} at tilfredstille materielle behov.

I det 20. århundrede har ideologierens indhold ^{for udtryk- tige} sig væst er opskrift på ^{til at tilpejle de røgners materielle behov} økonomisk udvikling. ^{til det}
^{19. århundrede} havde Asien andre typer ideologier, ^{med} svarende til de opskrifter på vordighed, ^{svarende} ettskaffethet og samfundets harmoni. Der mest udfordrede ideologien av denne type var konfusianismen, som præget statsstyret både i ^{både i} Kina, Korea og Vietnam. ^{at} ~~konfusianismen~~ ^{opskrift} Jang Changs ~~bestrielse~~ ^{bestrielse} waimos opvekst i Madagjira modt det første verdenskrigen var eni dygt præget av konfusianisme verdien om respektpull udrøding i forhold til ellevans, for og frighet, Men konfusianismens hadde de alt lengre væst i dygt bise, og det livende keiserdømmet var fult i 1911-12, da Jang Changs ^{hane} waimos ^{var} ^{to} ^å gammel.

Det som utpiste konfusianismens bise, var den evov- feirte imperialisme. De europeiske barbarernes militære og teknologiske overlegenhet var til de grader ydmykende for ^{de} ^{asiatiske} ^{samfundene}, enten de ble direkte koloniseret eller ^{vare} ble tvunget til å tillate europeiske

handel og visjon. De konfusianske lande var de
 av stand til å forsvare sine samfunns verd
 rene, og de gjorde ikke å antille seg
 til en ny tids tenking. Den nye, oppvokende slott
^{var} ~~begynne~~ ^{begynne} derfor å se seg om etter nye ideologier, som
 kunne gjenopprette deres egne samfunns verdighet.
 Det er viktig å være klar over at den historiske
 ydmykelsen fra møtet med europeiske tekniske og militære
 overlegenhet ligger som et bakteppe for hele Asias
 historie i det 20. århundre. ^{social} ~~Stammismen~~ ^{har} ~~hadde~~
 en enorm innflytelse på ^{den} asiatiske ideologiske utviklingen
 i Asia. De to asiatiske samfunnene har oppfattet
 seg som underlegne, ikke moralske (og det er viktig),
 vesentlig, tekniske, og interkulturell og økonomisk.

Det asiatiske ideologiske skifte og fremst har sett etter,
 i det 20. har vært oppskriften på en utvikling
 som kunne bringe dem opp på vestens nivå
 militært, teknisk, interkulturell og økonomisk, uten å
 miste sin egen moralske identitet. Ideologiske
 i Asia har ^{derfor} vært preget av et hat-lystige
 forhold til Europa og Vesten, ^{ydmykelse og} ~~beundring~~, og ~~ydmykelse~~,
 avsky og tiltrekning. Det vil rette dette sølet:
~~Shanghai og Bangkok~~ ^{Thailand} ~~Selve sinns kildet på ydmykelse~~
 i Kina er opiumskrigen og tapet av Hong Kong i 1842.
 i Thailand skjedd den vest ydmykende episoden
 i 1907, da Franske Gombet Bangkok og Siam
 Siam til å avslut det ikke Battambang til
 Røde Indkina. (Battambang er en del av
 Kambodja, en provins den Thailand gjennom

wage er bare holdt liv i den Røde Kineser)

De ideologier jeg skal omtale i det følgende, er nasjonalismen, kommunismen og 'Stov-aria-konfig' (kunne kanskje kalles 'asianismen'). Disse ideologier har utviklet seg gjennom tre faser:

Første fase er den europeiske imperialismens ~~utvikling~~ ^{enes utgangspunkt} tid fra før århundre skiftet og fram til andestriden i 1930. (dvs. en ~~klare~~ da de asiatiske ~~land~~ ^{land} kunne styres enten av Mac eller Jap, eller ~~gjett~~ med (lente ~~gjett~~.)

Andre fase er den ideologiske konfliktenes ^{krigens} tid fra ca. 1930 til 1978. (dvs. de lille ~~land~~ ^{land} ~~enes~~ ^{era}).

Tredje fase er den økonomiske revolusjonens tid fra ca. 1978 og fram til et nytt ~~skifte~~ ^{skifte} er ~~inn~~ ⁱⁿⁿ i ~~den~~ ^{den} ~~21.~~ ^{21.} århundre. (dvs. de ~~flyvende~~ ^{flyvende} ~~gjenners~~ ^{gjenners} ~~tid~~ ^{era}).

Jeg skal gjennomgå punktet mellom ideologi og økonomi i de tre fasene. Noe av det viktigste som skjedde i første fase var oppbyggingen av europeiske kolonistater, og av uavhengige moderne nasjonalstater i Japan og Thailand, og av en nasjonalistiske bevegelse med sikte på nasjonal samling i det splittede Kina. På det ideologiske planet vokste en sterk nasjonalisme, en internasjonal kommunisme, og den japanske imperialisme frem. Alle disse var i høy grad inspirert fra Europa, var likevel rettet mot Europa og siktet mot en anerkjent status for asiatiske land i en verdens

skulpt: Europas lide.

Frem til slutten av det 19. århundre bestod de europeiske imperier i Asia i all hovedsak av et slags nettverk av handelsstasjoner, misjonsstasjoner, marine baser og ~~steder~~ ~~med beskyttelse~~ privilegier knyttet ved asiatiske verkene. Det var først i siste omkring 1900 at kolonistene for alvor ~~lykke opp~~ ^{angjorde disse nettverkene til} moderne kolonistater med kartotek, pensjonsordninger, postvesen, utdanningsystemer, skatte systemer, og ~~styringsplaner~~ ^{med utvalgte og overvalgte} politikk og egne budjetter. Deres statsbyggingsprosjekt parallelt i kolonilandene og de landene som ikke var koloniseret, og statsbyggings ble særlig effektiv i Japan, der maktbærene etter Meiji restaurasjonen i 1868 planmessig etterlyste de europeiske ^{angjorde statenes} institusjoner. Japan ble en ^{langt} mer effektiv "europeisk" stat enn noen av de europeiske koloniene. ^{Denne} Kina var det eneste landet som fulgte ^{Stillehavet} et slags åpent sør omide der europeere, japanere, amerikanske og ^{lokale} kinesiske krigsherrer og nasjonalistpartier gjennomgikk kontrollerende hver sine områder innenfor kinesisk territorium. Handelslyen Shanghai ble en slags verden i miniatyr, med sitt femte kvarter, britiske kvarter ^{det amerikanske kvarter som} amerikanske kalte "International settlement" ^{Japaner beskytter til jørene visnings} og en kineserby ^{med mye mest}. De tre europeiske lydelene var styrt av konsulene stansert i Paris, London og Washington og hadde ^{helt} sitt eget politikk, ^{her sin egen} og etterstrøpsgjerning. Kineserlyen var i hendene på agnostik

gjenne og diader. Over halvparten av ^{imperierestenes} ~~industri~~ ⁷ handelen med Kina gikk over Shanghai havn, som var langt viktigere den gang enn nå. Shanghai var blitt "åpnet" for europeisk handel i 1842, samtidig etter opiumkrigen som hitte overtok Hongkong i besittelse. I Salmonsens beskrivelse fra 1926 kan en lese følgende beskrivelse av Shanghai's ^{forjælling} ~~by~~ ^{bygning} og de europeiske ^{hvitene} ~~hvitene~~ ^{snævre} [i: kinneløper] er snævre, kumme og smed-
eige, husene var i Reglen kun een Etage. Også i de europ. kvartaler vedt kineserne Befolkningens hovedkvarter. De ved et utvrigt klumpet og lukens utdypede europ. hus ligger i Reglen om giore af smalle haver. Gaderne er brede og lige, oplyste ved gas og elektrisk lys.

Salmonsens beskrivelse av Bangkok er ikke så forjællig: "Bangkok [...] har (1910) 628675 ~~hobby~~ Indb., hvoraf henimod Halvdelen Kinesere [...] Husene er gennemgaaende lave, hvorfor Byen indtager et meget stort Areal. Ved Bredderne af Floden og Kanaler ligger Både og søpummende Huse. Anlægget af Byen er meget uregelmæssigt med snævre kumme Gyder. Vde Bambusplanter ses Side om Side med pragtfulde Pagoder og solide Stenhuse, Sump og Moads ses ved siden af Asfalt, elektrisk Lys og Sporvogne."

Den store forjælling i Bangkok Shanghai er at Bangkok stod under full siamesisk suverenitet

stir at kong Chulalongkorn kunne ha den som sin hovedstad. Han hadde forpang i 1907 gjennomført sin lange reiseserie, da siel kong Naalon som Christian Michelsen advarte hans mot i inffre noe parlament. Handelen i Bangkok ble i stor utstrækning organisert av det danske "Kristelige Kompani", og i 1911 var en ledjedel av alle skips anløp i Bangkok norske. Fjerde skip var ble velkommen etter bombarderingen i 1907.

Jeg har ikke stikkende bedrevet disse euro-
 sineiske handelslyene bare fordi jeg vet det
 skal dit, men fordi det var i disse
 lyene, samt Singapore, Jakarta, Manila,
 Sanjon, ^{Langon}, ^{og m. fl.} at de nettkretene oppstod
 som ~~gjorde~~ ^{gjorde} ~~spredningen~~ ^{spredningen} av nasjonalistisk
 og kommunistisk ideologi mulig. Handels-
 sei utene åpnet mulig heter for hemmelig
 propaganda og organisering, og imperiemaktens
 politiske svarte med i å etablere sine egne
 kont overvåknings nettkret ~~langt~~ ^{set} langs Esten-
 sternes nye telegrafkabler. Det er viktig i
 alle tenke ^{hvis politisk historie} ~~historie~~ i innle
 lukkede nasjonalisme som men i forstå at den
 har oppdelt seg langs skipsruter, poststeder,
 jernbane og andre veier. Den amerikanske
 historikeren Christopher Joshua har uttrykt
 skrevet en bok der han viser hvordan

den vietnamesiske kommunistiske revolusjonens sprang ut
 av flere års organisering langs kommunikasjonsveier
 i Sørkina og Thailand. I 1960 i Frankrike
 var nemlig ~~staten~~ undertrykket på hardt
 det meste av tiden til at det lot seg gjøre å bygge nye
 revolusjonære organisasjoner.

I de europeiske imperiers tid vakte den første
 moderne nasjonalismens frem. I Japan og Thai-
 land ble dette en ~~stat~~ monarkiske statsnasjonal-
 isme som siktet mot full likertilgjengelig med de
 europeiske stater. I selv Kina ble nasjonalismen
 et program for å gjøre opp ved gammel konfu-
 sianistisk tankegang, lære av Japan, ta opp
 kampen kontinuerlig med Japan, og først og
 fremst samle Kina på nytt. ~~En stat etter~~
 den opplysningen som fulgte keiserdømmets
 fall: 1912.

I kolonilandene i Sørst-Asia vakte det
 den nasjonalistbevegelsen som ~~var~~ dels var
 inspirert fra Japan, dels fra Kina; og gjente
 begge deler. Disse bevegelsene ^{beholdt} var lenge i et
 dilemma mellom reform og revolusjon. Reform-
 lingen krevde samarbeid med kolonialstaten,
 mens den revolusjonære lingen ^{vennet} krevde samarbeid
 med ^{uten} utenpartige makter. Resultatet skulle
^{være,}
 til slutt bli at samarbeidslinjen seiret i de
 britiske koloniene og i det amerikanske Pasi-
 fikkene, mens den revolusjonære lingen vant

i de gamle nederlandske kolonier. Den første
 verdenskrig var ikke overhovedet i Asien, men den
 gav rasjonalismen flere kraftige skubbe fremover fordi
 den viste demonstrerte europeiske ^{sikkerhed} ^{for} ^{den} ^{asiatiske} ^{soldater} ^{ikke} ^{vi} ^{pent} ^{bering} ^{og} ^{for} ^{den} ^{brøle}
 asiatiske soldater fik vi pentbering, og for den brøle
 Japan og Kina ble skuffet over hva lte de fikk
 ut av å gå inn på europeiske vaktens side.
 Japan og Kina ^{adlyp} ^{det} ^{rasjonale} ^{fiend-}
 skap et ^{og} ^{imellom}.

Ut av den første verdenskrig kom også den
 russiske revolusjonen, som vakte enorm begeistring
 i Asia. Her hadde en europeisk rasjon skapt
 et revolusjonært alternativ til den gamle
 europeiske ^{orden} ^{kenig} ^{teser} ^{med} ^{en}
 imperialisme ^{felt} ^{enorm} ^{gjenslag} i Asia,
 og på slutten av 1920-årene begynte nye
 russisk-inspirerte kommittéer i over 40
 revolusjonære ^{amer} ^{rettskener} ^{langt} ^{skipsutere}
 i Asia. Mange en ^{gast} ^{på} ^{rorke} ^{skip} ^{bar}
 propaganda ^{med} ^{seg} i ^{skips} ^{settene} ^{for} ^{Vladiv-}
 vokte til alle havnene ved langs Kina
 og ut gjennom Malakkastredet til India.

Li kom videre under 1930, og i a
 over i den dramatiske, ideologiske konfliktperioden
 fra 1930 til 1978, ved opprør, asiatiske
 strid, kaldkrig og marxistiske skjei venter.
 I denne perioden gikk Shanghai ned og mistet helt

interne strukturer bygge sine egne hærer og stater,
 Dette var ikke stater som var innstilt på å legge
 forbudene til rette for økonomisk utvikling, men
 på å slå for sosialisme og, uavhengig-
 het og sosialisme. ~~Koloniserer~~ & uavhengighets-
 krigen i Indonesia varte til 1949, men senere
 utviklet det seg en hard ideologisk strid mellom
 den nasjonale hæren og landets kommunist-
 parti, som endte i en anti-kommunistisk was-
 sache med rundt 1/2 million døde i 1965.
 Frihetskrigen i Indokina kom under kommunistisk
 ledelse. Den varte i flere år til 1954,
 men ble senere oppgjør som borgerkrig med
 amerikansk innblanding. I Malaya gjorde
 Anter i nedre kommunister og gjennom-
 føre en adrettet uroligheit. ^{N. Korea ble i 1950} ^{de første} ^{Thailand}
 Filippinene var kommunistiske sentrale bevegelse
 til sist ble i gjenst etter flere års kamp.

Men det skapte dramaet, og det som er vanke-
 lighet i forståelse, spesielt i Kina. Samlingskrigen
 endte i 1949 (Da var Kina somlet i gjenst, for
 med kommunistiske seier)
 første gang siden 1912, med unntak av Taiwan og
 Hong Kong, som enda var på under Beijing i den
 kinesiske staten i 1911 eller 1949. Når Hong-
 kong ble kinesisk i 1997 og Macao i 1999, var de
 bare Taiwan i fullstendig av samlingenshet.

Det var et ransketilfelle i fortid, er ikke kinas samling, Europa er ena i alle samlet og til det kanskje ikke heller; konvergens er kanskje langt for godt. Men historien er full av forrige: Karl den store, Napoleon, Hitler og Maastricht. Europa til kanskje aldri samlet, men muligheten har jo vært der, si det er ikke så vanskelig å forstå at over vår en hest femte av verdens mennesker er blitt samlet; en kinesisk stat. Det som er så ufattelig, er det som fulgte etterpå: at en enkelt despotisk anlagt person, Mao Zedong, kunne få over en milliard mennesker at han kunne bruke dem som puppekarner for sin gjennomsnittlige utvandringsideologi. Han samlet med sin kinesiske befolkning, som en frett leser seg med sine ord, støtte ut dem han ikke likte, vilde gjestene og y velt gj andre og hentet nye til for å linje. Det store spranget fremover 1956-58 og kulturendringen fra ~~1966-76~~ er kanskje de mest store

politiske eksperimentene som overnevnt er gjennomført. ^{svarene} ^{de ville} ^{de kulturelle} ^{veder} ^{appplan derte. Resultatet} ^{var økonomisk, sosialt, politisk og teknisk minst} ^{vondt og katastrofalt.} ^{gruppen} ^{intellektuelle} ^{for Shanghai i forbindelse med de nye} ^{og udorn} ^{midt: ved} ^{dydtdans, og} ^{swanens} ^{includert} ^{og selv)} ^{applan derte. Resultatet} ^{var økonomisk, sosialt, politisk og teknisk minst} ^{vondt og katastrofalt.}

De ble sett i seg, Mao var den, Men hans ord var bare. Mao var den (win ing) gruppe intellektuelle swanens for Shanghai i forbindelse med de nye dydtdans, og swanens ineludert og selv)

Jeg vet ikke om det er fordi jeg selv er gammel, men den av personene i Jung Chungs kinesesaga som

han oppstelt meg mest, er ingen av tvinnene, men
i stedet Jung Changs pinnsjakkete far ~~Kiang Yu~~:

"Min far kjenner et overfor kommunismen
var absolutt: han fulgte kjente at han
villte snakke samme språk privat, selv
til sin kone, som han gjorde offentlig.
Min var var langt mer fleksibel; hennes
overbevisning var begrenset såvel av
fornuft som følelse. Hun gav rom for
det private; det gjorde ikke min far."

(s. 185: den
eglede utgaven)

Jung Changs far fulgte partiet i lykt og lykt og
gikk så langt i sin at han ~~håndte~~ støttet sin
svogers ^{kariere for et} ~~egne~~ ^{skulle} ~~karriere~~ ^{kunne} ~~si~~ ^{at}
han hadde fremmet den. ~~for meg~~ ^{for meg} ~~var~~
"Vilke svarer" sitt daglige høydepunkt var
Jung Changs far skriver brev til Mao om kul-
turrevolusjonens eksterne, her den store leders
grupe inn, og si selv bli et av kulturre-
volusjonens fre: samtalen mellom JC's far og Mao:
"Dette kan ikke noe mer endelig: men høylyd
at det er et slikt en personlig velt til en slik pros de land og folk
at være fullt. Faktisk, men is et en slik velt." Enste i syke
dette kan et Mao: "for sin immittipal" ^{derp i di sem tlyt}
i uttrykk av, Min egen ungdomstids ^{Parole} ^{ig utro at de in to og vil h}
konstante - radikale ^{og 7}

for JC bokene
basert på den delen
som det var det
vennede i et land
som er det var det
vakkert.

flere for Asia var fullstendig forfattet og forsvunnet,
liksom skammelige som Nudahl sinns og apologi
for Stalin - tidas Soyjet. Og beundringen for
Mao, og den sin 11-ung og No Chi Min's gjorde
seg ikke bare gjeldende blant Norges organiserte

kommunister. Den gik drej gjenoms ^{over hele og} i vel arbejdsbevægelsen som den norske middelklasse, hele svare-Norge.
Kun gjenere i Høyre gikk for.

1960- og ^{begyndelsen} 1970-årene var en ganske uforudelig tid:
Asia: ^{vannet} ^{Indonesias} ^{kulturendringen} i Kina, den disiplinerte vass-
vasskrigen av Nord-Korea, Vietnamkrigen som
spredte seg til Laos og Kambodji, folkemordet i
Kambodji, de etniske krigen i Burma,
was korrupt og, uikkelighet i Filippinene
og ^{1970-årene} ^{og} ^{1970-årene}

Men neste era var allerede i emning. Både svarenes
kriger li gjenere og jekt seg på dollar kontroller.
Vinnere av den kalde krigen var vesken USA,
Sovjetunionen eller Kina. Vinnere var Vestens
allierte: Asia; de som for hvor ^{si} ^{de} ^{vi}
viger på 80-tallet: Japan, ^{Iran} ^{Sp} ^{Korea},
Taiwan, Hong Kong og Singapore på neste linje,
derest Thailand, Malaysia og ^{Singapore} ^{Indonesias} ^{Singapore},
og i Egypten ^{Indonesias} ^{Singapore}; Kina som grep fatt i
Dag Kinas siverer vi vant for Mao var

det ^{vi} ^{for} ^{ideologi} ^{krigen} ^{innen} ^{de} ^{en} ^{utbrudd} ^{for} ^{Indonesias} ^{Singapore} ^{N. Korea}
Siden 1978 har ^{vi} ^{for} ^{ideologi} ^{krigen} ^{innen} ^{de} ^{en} ^{utbrudd} ^{for} ^{Indonesias} ^{Singapore} ^{N. Korea}
for av. Det er spennende hvor lenge det kan
vare. ^{vi} ^{for} ^{ideologi} ^{krigen} ^{innen} ^{de} ^{en} ^{utbrudd} ^{for} ^{Indonesias} ^{Singapore} ^{N. Korea}
til at gi de riktige for del: smulene på
de rikes bord.

Odd Anne Westad vil je mer i detaljer senere i dag om dagens fremvande situasjon, si is veil koppe bruke over den og utvei nye veier mellom nord over stiftet om ^{ideologier & deres forhold} ~~forholdet~~ mellom ideologi til fremvandi.

Alle de radikale ideologier som oppstod av den europeiske gullfeber, ^{spredte seg} da Asia sikret ~~en~~ ^{sin} egen europeiske imperialisme som pil på det gjeldt i store fremvandi utvidelse. Først feilet selv det europeiske eksperimentet. Kolonivestene gaide ^{eller virket ikke,} ikke i klytte store rike eliter til seg; de led nye kolonistater til; de skape bærekraftige industri fremvandi, det var det base japanske som ^{mulighet} dette, og ~~men~~ ^{men} den japanske asianisme ville til fremvandi: 1945, uten om i ha fått andre gjest i ingene. De store nasjonalist bevegelse fra 1920- og 30-årene mislyktes og i de fire verdens deler. Chiang Kai-sheks nasjonalistiske Kina ble en gjennombrutt misere; fremvandi lyktes han feilet de han va blitt isolert i Taiwan og la hadde ikke hans grunnslagspart var andre vakter; kommunistene med kommunist-USA i en å dante det ut i fremvandi gteore. Taiwan ble mer og mer diplomatiske isolert og en store og store kommunist ubesves ette mest som ideologi mistet betydning. Ossi den indonesiske nasjonalismes mislyktes fullstendig i det fremvande området; Sukarnos led. Vokterens ten for da Sukarnos militær og me innledet sitt pragmatisk samarbeid med Japan og USA. Allen tydeligst

Min ideologiens foromte vedsky om i sammentiden
 Vietnam og Thailand, de to landene i stateminister
 skal beskre neste måned. Vietnam er en rikelig
 rive, ja enda iltenej rive: en lege. Vi var
 mange som trodde, i 1975 ved fides: 1975,
 at den vietnamesiske befolkningen skulle klare: om-
 sette sin energi og utholdenhet: foromte gjen-
 reining. Men nei. Vietnam ~~utet seg in~~: imffte
 den samme type kvelde plan forom som var stilt
 for alle andre steder og ~~utet seg~~ ^{for utpdr til} nye militae
 overty. I 1989, da jeg kom til Vietnam for
 første gang, var ~~med et~~ ^{for} første gang jeg hvor for-
 medelig det ikke var for vietnamesiske diplomate
 i mellom lande i Bangkok eller ~~Singapore~~ ^{Singapore} under
 hypermoderne flyplasser i deres egne ~~utet seg~~ ^{egne} utet seg
 at ~~gjorde~~ ^{gjorde} bombe vil, ~~utet seg~~ ^{Vietnam} ~~utet seg~~ ^{utet seg}
 Thailand er en rikelig gas, ja enda tyggre
 og mer tykkhet, en ring vektende defant.
 alltid like til panis dyktig, for i ledte vel
 storbrann, si ved Japan, levest ved USA,
 og si ved Kina, aldri helt riddig, bare
~~oppstann~~ ^{oppstann} kontinert og uoverkelig ekspanderende.
 I de siste 20 årene har Thailand bele side
 ligget over toppen: Asia i det gjeldende for-
 vinnende ut utet. I årene 1985-93 hadde
 Thailand en årlig vekt: GNP pr. innbygger i 8,4%.
 Det var den høyeste vekt: Asia, høyere enn Sp-Kor,
 Taiwan, Singapore, Kina, Malaysia og Hong Kong.

Få har gått seg inn i i fullstendighet den høye thailandske
 reksten. Økonomene har skrevet lite om de fire
 lignene Sri-Lanka, Taiwan, Hong Kong og Singapore, men
 lite om det thailandske mislykket. De har liberos
 aldri i det i trodd i det, og bare ventet i at
 det skulle gå galt. Alt utet i regjeringen, militær-
 byråene, korrupsjonen og politikerne, turistenes ureffell-
 het, landdyrskap til betalerne her, inntekt av dette
~~kan~~ ^{kan} ved økonomiske eksperter, men suksessen i
 den samt i mitt, tilsvarende i statistikkene, og
 i middelklassens pengepolitikk er ledige kilder i
 Bangkok. For har det finnes flere publikasjoner, dels at
 det er i mange fire år i innvandrere i Thailand som
 er godt integrert i nasjonen, dels at thaisere - dvs
 sin lite gloriose historie - har en sterk nasjonal
 identitet, knyttet til kongedømmets lange tradisjon og
 prestisje og til nasjonens inntekter om nasjonens
 evne til i overlevne uten dypt sår, dvs gjennom
 alle ideologiske. Thailand har dess alt sin egen
 varesinnings dyktighet i tabbe for sin selvstendighet,
 thaisere for i sine politiske i gave for en velvillig
 kolonialisme, slik som Filippinene.

Det ligger meg over i mitt arde kulturarv,
 betydningen av nasjonal enhet for i økonomiske
 suksess. Thailand gjorde i skaffe seg dette
 uten warer. Kina, Vietnam, Indonesia og Korea
 måtte gjennom en tid ved ideologiske samarbeid.

Men inden en av ideologikrigens udsigter var i Agde
 statsmagter, vedde lokal selvstændighed og imp-
 live store dele af ~~naerme~~ folket ved de
 store nationale eksport. Denne nationalisering
 av folkernes identitetsfølelse er en udsigter av
 de ville svarenes kampen, og samtidig en font-
 etning for et gjenere skal klare i fly ind
 i neste århundre.

og dermed er vi over i det tredje og
 aller sidste paragraf: Afsættelse ser frem mod neste
 århundre mens europæerne går modt og gænsig.
 Afsættelse ser frem, europæerne til lade. For
 europæiske historiske partier det 20. århundre
 som et kurt, højst århundre mellem århundret
 av den første verdenskrig og 2. verdenskrig
 mens sammenbruddet. Det gænsigende tema
 i Europas 20. århundre er sindssygdom den
 vestlige civilisations nedgang og nedbrydning for alle
 hjerter om i krig og berber verden. Europe
 er vi vi ved at det skulle ved sig venter av
 verden i en vilje katastrofe.

Afsættelse syn på fremtiden er ganske anse-
 ldes lys og optimisme. De har lagt krigere
 bare sig - hvor de - og vi vil de ha velstand.
 Det arbejder de hårdt for. Fra en asiatiske revolution
 fremtiden det 20. århundre som et langt århundre. Det
 begynder med guldfeberne på opiumskrigene 1840-42 og frem.
 og det er eni længe det.

og asiatiske

Århundredets store tema er frejskriver for vesten, regional
samtykke og gjeninnving av selvrespekt. "Asian renes-
sance" har den første historiske Rangos Gledet
kelt sin gjenoppriktelse av ^{Stillehav} "Asian historie gjennom
de siste hundre år.

Men det er denne erklæringen om det
sprunget er ny ideologi, kanskje ^{med} "ny forster",
men er ny variant av asianismen. Det er
ikke den konervative konservatismen fra 100 år
siden, som ville avise vestlig pådring og beste
bestandene ut. Det er heller ikke den aggressive
japanske asianismen fra midten av århundret,
som ville bygge et ^{stærkt} asiatiske imperium ved hjelp av
sanne styrs voldsmakt som europeere hadde blitt
til sine koloniserings. Nei, den nye asianismen
i 1990-tallet er en ideologi om "asiatiske verdier",
en fornufts ideologi for asiatiske nasjoner "ett til utvilling"
under sterke, autoritære ledere, uten overdrevet berøys
til individuelle ^{uoverbevisende} tanker eller vestlig-inspirert
politisk pluralisme. Og, ^{praktisk sett} Mennene bakte den nye asianismen
er ~~sett opp~~ ^{for de sterke} som tidligere var
Vestens beste allierte i Asia: Malaysia og Singapore,
stateminnene Mahathir Mohamad og ^{senior} Lee
Kuan Yew. ~~Nå forvansker de~~ Nå bakte de såkalt
"asiatiske verdier" til i forvanske alle bae sine egne
kommunistiske ^{politiske} eksperimenter, men gi de markeds-
økonomiske statene Burma og Indonesia. Og den thail-
andske regjering har ikke til utvilling.

De er anti-vestlig, identitets- og verdier.

Den nye asianismen danner en problematisk balance
 for Nords og EUs nye asiatiske. Udfordringen til
 os er ikke bare i sine værdier og gyldne forhold-
 skaber, men også i sin måde de
 kræfter: Asia som arbejder for demokrati og mennesker-
 rettigheder, og som ikke har sig selv overbevist om
 den nye asianismen.

Asianismen bygger på forståelsen om en dybt
 eller udsættelse mellem et værdi begrundet, indivi-
 duelt, flittigt, familieorienteret og fællesskabsorienteret
 fæst og et sekulært, atomar, arrogant, uak-
 tueligt og individualistisk vest. For ^{europere} ~~os~~
 vil det være en udfordring i sine at dette skaber
 er en nyte, at individuelle menneskerettigheder er ikke
 gyldige i det som i vest, og at også vestlige
 samfund kan bygge helt på fællesskab.

~~Norde og Europa~~

La de dette bli mit artikulerede budskab:
 Norde og europæiske asiatiske vil ikke være
 ensidig økonomiske. Økonomi og ideologi vil
 fortsætte i begge retninger sammen. I Europas for-
 hold til Asia vil det dog være til i et
 økonomiske, kulturelle, politiske og ideologiske forhold.